1 AI173286467274de-000402   © Danfoss 12/2019DEN-SMT/SI
AVT / VGF
AVT / VG
Datenblatt
Temperaturregler für Heißwasser (PN 25)
AVT / VG  - Außengewinde
AVT / VGF  - Flansch
Der AVT / VG (F) ist ein selbsttätiger

2) ohne Tauchhülse
Zubehör für Ventile
  Bild Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
 Anschweißende Endstücke
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 065B2006
50 065B2007
 Anschraubende
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde
nach EN 10226-1
R ½ 003H6902
20 R ¾ 003H6903
25 R 1 003H6904
32 R 1¼ 003H6905
40 R 1½ 065B2004
50 R 2 065B2005
 Flanschendstücke
15
Flansche PN 25, nach EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Zubehör für Thermostat
Bild Typenbezeichnung PN Für Ventile Material Bestell-Nr.
Tauchhülse 25
DN 15-25
Messing 065-4414 1)
Edelstahl, mat. Nr. 1.4571 065-4415 1)
DN 32-50
Messing 065-4416 1)
Edelstahl, mat. Nr. 1.4435 065-4417 1)
Kombinationsstück K2 003H6855
Kombinationsstück K3 003H6856
1) Nicht für thermostatische Stellantriebe vom Typ AVT mit den Bestellnummern: 065-0604, 065-0605, 065-0606, 065-0607
Ersatzteilesets
Bild Typenbezeichnung DN (mm)  kVS (m3/h) Bestell-Nr.
 Innengarnitur
15
0,4 003H6869
1,0 003H6870
1,6 003H6871
2,5 003H6872
4,0 003H6873
20 6,3 003H6874
25 8,0 003H6875
32 / 40 / 50 125 / 16 / 20 / 25 003H6876
Stopfbuchsengehäuse
für Fühler Code No.
AVT R ½ 065-4420
AVT R ¾ 065-4421
3 AI173286467274de-000402   © Danfoss 12/2019DEN-SMT/SI
Datenblatt Temperaturregler AVT / VG(F) (PN 25)
Technische Daten Ventile
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50
kVS Wert m3/h 0,4 1,0 1,6 2,5 4,0 6,3 8 12,5 16 / 20 1) 20 / 25 1)
Hub mm 3 5 10
Stellverhältnis > 1:50
Ventilkennlinie linear
Kavitationswert z ≥ 0,6 ≥ 0,55 ≥  0,5
Leckrate nach IEC 534 % des
kVS
≤ 0,02 ≤ 0,05
Nenndruck PN 25
Max. Differenzdruck bar 20 16
Medium Zirkulationswasser/glykolhaltiges Wasser bis zu 30 %
Medium pH-Wert min. 7, max. 10
Mediumstemperatur °C 2 … 150
Anschlüsse
Ventil
Außengewinde
- Flansch
Anschlussteile
Anschweißende und Außengewinde
Flansch -
Werkstoffe
Ventilgehäuse
Gewinde Rotguss CuSn5ZnPb (Rg5)
Sphäroguss
Sphäroguss EN-GJS-400-
18-LT (GGG 40.3)
Flansch - Sphäroguss EN-GJS-400-18-LT (GGG 40.3)
Ventilsitz Edelstahl, mat. Nr. 1.4571
Ventilkegel entzinkungsfreies Messing CuZn36Pb2As
Dichtung EPDM
Druckentlastungssystem  Kolben
1) Flansch-Ventilgehäuse
Thermostatisches Element
Einstellbereich Xs °C
−10 … 40 / 20 … 70 / 40 … 90 / 60 … 110
10 … 45 / 35 … 70 / 60 … 100 / 85 … 125
Zeitkonstante T nach EN 14597 Sek. max. 50 (170 mm, 210 mm), max. 30 (255 mm)
Übertragungsbeiwert KR mm / °K 0,2 (170 mm), 0,3 (210 mm), 0,7 (255 mm)
Max. zul. Temperatur am Fühler 50 °C über max. Sollwert
Zul. Umgebungstemperatur am Fühler °C 0 … 70
Nenndruck Fühler
PN 25
Nenndruck Tauchhülse
Kapillarrohrlänge 5 m (170 mm, 210 mm), 4 m (255 mm)